
    COMUNE DI GABY   COMMUNE  DE  GABY 
  Regione Autonoma Valle d’Aosta   Région Autonome de la Vallée d’Aoste 
______________________________________________________________ 

  Località Chef Lieu, 24      Tel. 0125.34.59.32 

  11020   GABY   AO   (Italia)     Fax 0125.34.50.78 

  C.F. 81001510072      P.IVA 00139580070 

  P.E.C.: protocollo@pec.comune.gaby.ao.it    E-mail: info@comune.gaby.ao.it 

  www.comune.gaby.ao.it 

 

Prot. n. 5194        Dal Municipio, lì 26 settembre 2025 

 

ORDINANZA N. 20/2025 
 

OGGETTO:  Obbligo di bollitura preventiva dell’acqua erogata dall’acquedotto comunale in 

loc. Niel e Gruba. 

 

IL SINDACO 
 

• Visti gli esiti dei campionamenti effettuati sulla vasca di Niel (Leca-Bundol) nell’ambito del 

programma dei controlli esterni di cui all’art. 13 D.lgs. 18/2023, a cura della ditta Ecogeo s.c.r.l., 

trasmesse al Comune in data 26.09.2025 al prot. n. 5190, da cui risultano sussistere indici di 

inquinamento microbiologico; 

• Considerato che si sono messe in atto le misure di emergenza volte a ripristinare la qualità delle 

acque potabili, con la verifica della funzionalità dell’impianto di potabilizzazione a raggi 

ultravioletti; 

• Ai fini di garantire la massima tutela degli utenti del servizio acquedottistico, in attesa del riscontro 

di ulteriori analisi interne di controllo che garantiscano il ritorno alla potabilità a norma di Legge; 

• Visto il D.P.R. 24.05.1988, n. 236, come modificato dal D. Lgs. 30.12.1999, n. 507, per quanto 

ancora vigente; 

• Visto il D.lgs. 02.02.2001, n. 31 Attuazione della direttiva 98/83/CE relativa alla qualità delle acque 

destinate al consumo umano, come modificato dal Decreto Legislativo 2 febbraio 2002, n. 27; 

• Visti lo Statuto comunale vigente e l’art. 26 della L.R. 07.12.1998, n. 54; 

• Visti gli ulteriori atti d’ufficio; 

 

O R D I N A 

 

• ai fini di tutelare la salute pubblica, la preventiva bollitura dell’acqua utilizzata per fini alimentari, 

erogata dall’acquedotto nelle località Niel e Gruba; 

• che la presente ordinanza venga trasmessa alla Società S.E.V. - Services des Eaux Valdôtaines S.r.l. 

È fatto obbligo a chiunque di osservare e far osservare la presente Ordinanza, che resterà pubblicata 

all’Albo Pretorio comunale fintanto che non sarà revocata per la decadenza delle condizioni che ne 

hanno comportato l’emissione. 
 

Il responsabile del procedimento amministrativo è il Segretario Comunale, dott.ssa Longis Patrizia. 
 

Il Sindaco 

Francesco VALERIO 

(documento firmato digitalmente) 

mailto:info@comune.gaby.ao.it
http://www.comune.gaby.ao.it/

		2025-09-26T07:10:21+0000
	FRANCESCO VALERIO




